多可町万博交流活性化推進協議会 フィールドパビリオン誘客促進事業 実施要領

本書は「フィールドパビリオン誘客促進事業」に基づき必要な事項を定めるものとする。

1 目的

多可町内(以下「町内」という。)のひょうごフィールドパビリオンSDGs体験型地域プログラム(以下「フィールドパビリオンコンテンツ」という。)に認定されているコンテンツを活かして、学習・体験・交流などのツーリズム活動を目的とした多可町外(以下「町外」という)からの観光客誘致の促進を図る。

2 事業内容

(1) 概要

町内のフィールドパビリオンコンテンツの要素を行程に取り入れた町外からの団体旅行を支援する。

(2) 事業主体

多可町万博交流活性化推進協議会(以下「協議会」という。)

(3) 対象経費

町外からの旅行者が町内のフィールドパビリオンコンテンツ実施地を訪問・体験する料金(消費税を除く)。

(4) 助成額

助成額は、下記のとおりとする。

| 参加人数 | 多可町内で宿泊 | 日帰り |
|--------|-----------|----------|
| 20 人以上 | 100,000 円 | 50,000 円 |
| 8~19人 | 50,000 円 | 25,000 円 |

3 利用要件等

フィールドパビリオン誘客促進事業(以下「本事業」という。)の対象となる 旅行は下記の3点を満たす旅行とする。

(1) 利用対象者

借り上げバス・自社バス等を利用した町外からの団体旅行者(8人以上)を対象とする。

ただし、以下は対象外とする。

- ① 政治目的または宗教目的の旅行
- ② 他の旅行料金補助制度の承認を受けた旅行

(2) 利用要件プログラム

下記のプログラムを行程に含む・プログラム実施施設に訪問、または事業者とプログラムに関連するコンテンツをツアーに組み込み、多可町内で1人あたり2,500円以上を消費する旅行を対象とする。

| 1 | 播州織産地多可町のオープンファクトリープログラム |
|---|-----------------------------|
| 2 | さぁ多可の森へ、こころと身体がよろこぶウェルネス体験 |
| 3 | 日本一の酒米「山田錦」発祥のまちゴールデンプロジェクト |
| 4 | 多可の語り継がれる伝統産業・芸能 |
| 5 | 多可のデリシャスフード |
| 6 | 多可の香色癒健康ツアー |
| 7 | 播州の繊維産業活性化を目指すエコファクトリー見学ツアー |
| 8 | 古民家ステイを伴った農業及び古民家・森林体験ツアー |

参考 多可フィールドパビリオン紹介サイト

https://www.town.taka.lg.jp/taka fild pavilion/

4 補助金交付までの手順

(1)交付申請

本事業の利用を希望する一般観光客または旅行業者・バス事業者(以下「団体等」 という。)は、誓約書とともに、令和7年度「多可町ツーリズムバス」利用申請書(様式1 号)により協議会に申請するものとする。

申請書には、下記を添付すること。

- ① 募集型企画旅行
 - ア 募集用チラシ・パンフレット
 - イ 旅行行程表
 - ウ誓約書
- ② 受注型企画旅行
 - ア 旅行行程表
 - イ 誓約書

(2)補助金交付決定

多可町万博交流活性化推進協議会会長(以下「会長」という。)は、申請内容を審査のうえ、適正とみられる場合、予算額の範囲内において補助金の交付を決定し、補助金交付決定通知書により申請者に通知する。

(3)事業実績報告及び請求

交付決定を受けた団体等が事業を実施した場合は、原則として旅行実施日の1 か月後までに実績報告書(様式2号)をそれぞれ必要となる書類を添付のうえ、協議 会に提出するものとする。

(4)支払い

会長は利用実績報告書及び支給請求書(様式3号)、その他の付属書類を受理し、 事業が適正に実施されたとみとめるときは支払いを行う。

なお、振り込みにかかる手数料は申請者の負担とする。

5 中止申請

支給申請・交付決定された事業が、催行までに最少催行数に満たない等の事情により完了できない事が確定して場合は速やかに協議会へ別紙の事業中止承認申請書(様式4号)を提出しなければならない。

6 各種申請方法

下記応募先へメールで応募すること。また、メールにて送付後、到着確認の電話を行うこと。

7 申請受付期間

なお、3月23日帰着分を期限とし、実績報告書の提出は3月27日までとする。

8 申請先

郵便番号:679-1192

所 在 地:兵庫県多可郡多可町中区中村町123番地 多可町役場商工観光課内 多可町万博交流活性化推進協議会

電話番号:0795-32-4779 M A I L : shoko@town.taka.lg.jp